
「EXPO2025デジタルウォレットパーク、マネープラザ建築・運営業務」 

事業者選定結果について 

 

本事業について、公募型プロポーザル方式により事業者を募集し、下記のとおり最優秀提案事業者 

（契約候補者）を選定しましたので、お知らせします。 

 

１．選定手法 
事業者（１者）から提案のあった内容について、3名の選定委員会委員による審査を行い、最優秀提案事業者を選定いた

しました。なお、審査にあたっては、令和６年 8月 9日から令和６年 8月１4日に事業予定者選定委員会の書面審査を実

施し、選定委員会委員による採点（１00点満点）を行いました。 

 

 

２．審査結果 

 
（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

事業者 株式会社 ADKマーケティング・ソリューションズ 

評価点 78.3点 提案金額 金 727,337,556円（消費税及び地方消費税を含む） 

 

（２）提案事業者 

株式会社 ADKマーケティング・ソリューションズ 

 

 

３．最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

 
◼ 「愛・地球博」をはじめとした各国万博、「オリンピック・パラリンピック」での豊富な実績。 

◼ 過去の国際博覧会での日本館の運営受託実績等、類似事案の実績が多数ある点。 

◼ アルミ構造テント及びユニットハウスをレンタルで行う等廃棄物削減の観点でサステナブル。 

◼ 工事スケジュールについて実現性高く、過去実績からも信頼性が高い。 

◼ リユース等、SDGｓの考えに則った解体・撤去工事が提案されており、万博の趣旨にも合致している。 

◼ 価格面についても妥当性あり。 

 

 

４．選定委員会委員（50音順、敬称略） 

 

氏名 所属・役職 選任理由 

伊万里 全生 

経済産業省 

商務・サービスグループ 

博覧会推進室 大阪・関西万博企画室長 

国際博覧会条約に基づく国家事業である万博を担当

する同省において、万博の準備や運営を担う立場より

提案内容の有効性を審査いただくため。 

西牧 聡平 
株式会社三井住友銀行 

関西成長戦略室長 

決済に関する豊富な実績を有し、会場内の全面的キャ

ッシュレス導入における協賛企業の窓口部署責任者と

して、キャッシュレス機能を有するデジタルウォレット

の魅力を高め、その利用者の万博参加のモチベーショ

ン・満足度の向上の観点から審査いただくため。 

細見 和彦 
株式会社りそな銀行 

経営管理部関西戦略室長 

EXPO2025デジタルウォレットのポイント事業の協

賛企業の窓口部署責任者として、ポイント利用の魅力

の観点、デジタルウォレット利用者の万博参加のモチ

ベーション・満足度の向上の観点から審査いただくた

め。 

                                                                  

     以 上 

                                                                                        


